Fapta D-lui Tănase Constandinidi, care în multe ocazii a dat dovadă de un suflet mare și generos, merită mai mult de cât laude.

Societatea pentru îmbrăcămintea copiilor săraci fără deosebire de religie, „Malbis Neurim“, în adunarea generală din 6 (18) Mai 1891, a ales următorul comitet:

- M. Veitzendorf, președinte activ.
- I. Diamand, vice-președinte.
- I. Berner, secretar general.
- D. Steinberg, casier.
- M. Hubert, inspector.
- Membru activi: Ad. Veiss, M. Weissman, I. Feins; Alb. Vechsler, Isr. Bensimon, H. Braunstein.
- Iar sediul societății s'a mutat în str.